

tuconvenio@decoopchile.cl
Talca
AVISOS LEGALES – DECOOPCHILE
CITACIONES
AVISO DESTACADO
Pág. 1 de 1
MEDIO DE COMUNICACIÓN CERTIFICADO

CITACIÓN

COOPERATIVA CERRADA DE VIVIENDA, SERVICIOS HABITACIONALES LOS CASTAÑOS LIMITADA

El Consejo de Administración provisorio de la Cooperativa Cerrada de Vivienda, Servicios Habitacionales Los Castaños Ltda., cita a sus socios a una junta General de Socios, especialmente citada, la que se celebrará el **día 24 de junio del año 2023**, a las 16:00 horas en primera citación, y a las 16:30 horas en segunda citación en la sede del Liceo Técnico de Valparaíso, ubicado en calle Independencia 2288, misma ciudad.

La tabla a tratar en la asamblea señalada será la siguiente:

- 1.- Aprobación y/o rechazo de la lectura del acta anterior.
- 2.- Examen de la situación de la Cooperativa y de los informes de:
 - > Aprobación o rechazo de la memoria.
 - Aprobación o rechazo de la Junta de Vigilancia.
 - > Aprobación o rechazo del balance y situaciones financieras de los períodos 2021 y 2022.
- 3.- Destino del remanente y distribución de los excedentes de los ejercicios económicos de los años 2021 y 2022.
- 4.- Proceso eleccionario del Consejo de Administración y Junta de Vigilancia. 5.- Reforma de estatutos.
- 6.- Situación desvinculación e incorporación de socios.
- 7.- Varios.

Información Adicional:

- ➤ De conformidad a lo previsto en el estatuto, se acepta la participación de los socios a la Junta General, especialmente citada por carta poder, los cuales deberán ser presentados ante la administración de la Cooperativa con una antelación de a lo menos 5 días corridos a la celebración de la asamblea.
- Inscripción de candidaturas a postulantes del Consejo de Administración y Junta de Vigilancia, con una anterioridad de a lo menos 10 días corridos a la celebración de la Junta de Socios.
- > Calificación de poderes por parte del Consejo de Administración.
- > No olvidar su cédula de Identidad Vigente.

Desde ya, le saluda cordialmente.

Consejo Provisorio de Administración Cooperativa Cerrada de Vivienda,
Servicios Habitaciones
"Los Castaños Ltda."

Valparaíso, junio de 2023.